2018～2019年度 No.1

　第 　  2　　回 委員会名

委員長名

開催　日時

開催　場所

今井地区ガバナー 伊賀第１副地区ガバナー 進藤第２副地区ガバナー

○  L中嶋　文夫　委員長  L元田　秀治　副委員長 ○  L和﨑　健治　副委員長

○  L 川口　学　副委員長 ○  L小笠原 耕司 副委員長  L杉田　昇　   副委員長

○  L重山　元明　   委員 ○  L平沢　基裕　　 委員 ○  L高橋　美恵子  委員

○  L藤田　憲彦　　 委員 ○  L市原　晃殻　　 委員  L中村　善子　　 委員

○  L杉谷　洋二　　 委員 ○  L中村　久文　　 委員 ○  L河田　弘昭　　 委員

○  L清水　健二　　 委員

○ GMTエクステンション委員会　荒木　委員長 ○ GMTエクステンション委員会　木下L ○ 上野観光連盟　茅野様

○ 電通　城戸　正幸様 ○ 電通　　古川　吉人様 ○ キャビネット副幹事　濱田　憲孝

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

　２０１８年　９月　１９日　水曜日　　　　1７時　４５分　～　１８時　４５分

作　成　者

承認事項　　第１回中長期ビジョン委員会セミナー議事録

報告事項　キャビネット報告事項　年間予定、キャビネット組織　　　濱田担当副幹事

本日の来賓紹介

次　　　第

閉会挨拶　　　　　L高橋美恵子

メンバー出席者紹介　　　中嶋委員長

メンバー出席者紹介

協議　　別紙議題による

次回開催日時
　　　　　　場所 星夜の宴　上野駅前店　会議室

前回委員会では、文化に特化した新クラブ設立に向けての方向性が確定しました。

本日の議題では実際に新クラブ設立の時期、マーケティング方法準備など討議したいと思います。

開会挨拶　　　　　 和﨑　健治　副委員長

新クラブ設立など、討議する内容は多いですが、皆さんで力を合わせて盛り上げていきましょう。

　Ｌ　杉谷　洋二

委　員　会　報　告

　　　　　　　　　　　　　　　　　司会・進行　L和﨑　健治　副委員長

委員長挨拶　　　　中嶋文夫　委員長

開会挨拶　　　　　 和﨑　健治　副委員長

　２０１８年8月28日　木曜日　　　　　　　16時　 00分　～　17時　 30分

チェインギャング

　出席オブザーバー

中長期ビジョン委員会

 L　中嶋　文夫

出　席　者

次回開催確認

審議経過事項の概要

委員長挨拶　　　　中嶋文夫　委員長

議　　　題

4

5

6

7

承認事項　　7/26第1回中長期ビジョン委員会セミナー議事録

国際会長公式訪問。LCIF理事長公式訪問。第57回オセアルフォーラムについて。

設立に向けての主な意見と取組について

④組織、運営体制について。

②LC限定ﾊﾟｽﾎﾟｰﾄ提供と販売。新ｸﾗﾌﾞ設立と同時に、会員増強に繋がり魅力あるﾊﾟｽﾎﾟｰﾄの作成。

皆の意見により、主に、電通　　城戸様、古川様に土台を描いて頂くことに決まり、

支部同時立ち上げについては、中嶋委員長よりクラスター事業の8つの都市を

中長期ビジョン委員会がフォローのうえ、新クラブを設立を図る。

提案しても難しいのではないかとの意見。他のメンバーからも、まずは、新クラブを立ち上げ、

実績を上げながら支部作りの提案を各都市にした方がいいのではないかとの慎重な意見。

推進事業として

ICﾊﾟｽﾎﾟｰﾄ導入、クラウドファンディングなどの意見。

次回委員会時に、提示、討議予定。

具体的な人選については、次回以降に持ち越しとなる。

⑤マーケティング事業部立ち上げ

次回以降に提案されることになった。

議　　　題

茅野様より、上野文化の杜では、これまでﾊﾟｽﾎﾟｰﾄ事業を展開してきており、実績も上がってきている

関係各団体は、上野観光連盟、電通、その他各企業団体をイメージ。

イメージしているとの意見。

エクステンションの荒木委員長の意見としては、同時立ち上げだと、8つの都市に形がないまま

ことからﾗｲｵﾝｽﾞ内にも実績を元に発信できるのではないかとの意見。

③新クラブ設立として、実働部隊立ち上げ。メンバー20名以上の募集と支部作り。

次回討議以降に持ち越しとなる。

出来るのではないかとの意見。

審議経過事項の概要

メンバーについては、魅力ある計画を打ち出せば、ﾗｲｵﾝｽﾞ外から多くのメンバーを募ることが

No.2

電通　　古川　様

報告事項　　　濱田担当副幹事

協議事項

新クラブ設立に向けてのスケジュールと具体的な方法について　　中嶋委員長

ﾗｲｵﾝｽﾞとして活動していくためには、母体が必要であり、早急に新ｸﾗﾌﾞを作る必要がある。

本日の来賓紹介

GMTエクステンション委員会　荒木　委員長　　GMTエクステンション委員会　木下L

①Ueno　Art　Walk　実証実験。実際にメンバーが体験し、ﾗｲｵﾝｽﾞとしてのｱｸﾃｨﾋﾞﾃｨに繋げる。

9月19日に体験することが決定。

上野観光連盟　茅野様　　電通　城戸　様

8

新クラブ設立に向けて具体的なプランが少しずつ固まってきております。

皆の意見が新クラブ設立の形に加わってくると思いますので、

活発な討議をしていきましょう。

・UenoWalk体験

9月19日(水)15時～17時30分　上野公園集合

同日、17時45分～18時45分　委員会

議事録作成者　杉谷

議　　　題 審議経過事項の概要

・主な意見

・新クラブ設立だけでは意味がないため、上野文化の杜事業のような文化に特化した

事業をモデルに各地域に広げていきたいとの意見。

・支部同時立上も考慮のうえ、前向きに取組んでいきたい。

・ｸｰﾙｼﾞｬﾊﾟﾝ戦略なども文化に関連しており、ﾗｲｵﾝｽﾞとして取組んでいく検討も同時にしてはどうか。

次回開催確認

No.3